[image: ]
08.06.2023г. №473
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА «ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях уточнения назначения территорий Вихоревского муниципального образования, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со ст.24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Вихоревского городского поселения от 11.08.2021г. №157 «Об утверждении муниципальной программы Вихоревского городского поселения «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Вихоревского муниципального образования на 2022-2024 годы»», руководствуясь Уставом Вихоревского муниципального образования, администрация Вихоревского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Вихоревского муниципального образования, утвержденный решением Думы Вихоревского муниципального образования от 20.12.2013г. №73 «Об утверждении генерального плана Вихоревского муниципального образования и правил землепользования и застройки Вихоревского муниципального образования».
2. Комиссии по подготовке проекта генерального плана обеспечить подготовку проекта внесения изменений в генеральный план Вихоревского муниципального образования с учетом положений действующего законодательства.
3. Установить, что заинтересованные лица вправе представить свои предложения по внесению изменений в генеральный план Вихоревского муниципального образования в комиссию по подготовке проекта генерального плана в письменной форме по адресу: Иркутская область, Братский район, г.Вихоревка, ул.Дзержинского, 105 с момента опубликования настоящего постановления до         17-00ч. 07.07.2023г.

[bookmark: _GoBack]
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вихоревского
муниципального образования                                                                  Н.Ю. Дружинин

image1.png